1

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Кемеровская область

город Междуреченск

Администрация Междуреченского городского округа

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  15.09.2014 № 2338-п

Об утверждении положения о городском
конкурсе, посвященном Дню учителя

 В целях стимулирования  лучших педагогов, поднятия престижа
педагогической профессии, формирования позитивного социального и
профессионального имиджа работников образования, руководствуясь
Федеральными законами от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах
организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  от
29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Уставом
муниципального образования «Междуреченский городской округ»:

 1. Утвердить положение о городском конкурсе, посвященном Дню
учителя (приложение).

 2. Отделу по работе со СМИ администрации Междуреченского
городского округа (М.М.Фасхеева) опубликовать данное постановление в
средствах массовой информации.

 3. Отделу информационных технологий администрации
Междуреченского городского округа (Н.В.Попутников) разместить настоящее
постановление на официальном сайте администрации Междуреченского
городского округа.

2

 4. Контроль за выполнением данного постановления возложить на
заместителя главы  Междуреченского городского округа по социальным
вопросам И.В.Вантееву.

Глава  Междуреченского городского округа      В.А. Шамонин

3

              Приложение
      к постановлению администрации
            Междуреченского городского округа

        от15.09.2014 № 2338-п

ПОЛОЖЕНИЕ
О ГОРОДСКОМ КОНКУРСЕ, ПОСВЯЩЕННОМ ДНЮ УЧИТЕЛЯ

1. Общие положения

1.1. Городской  конкурс, посвященный    Дню учителя   (далее по

тексту  - конкурс) проводится с целью стимулирования  лучших педагогов,
поднятия престижа педагогической профессии, формирования позитивного
социального и профессионального имиджа работников образования.

1.2. Учредитель конкурса  -  администрация Междуреченского
городского округа (далее  - АМГО).

1.3. Конкурс проводится Муниципальным казенным учреждением
«Управление образованием Междуреченского городского округа» (далее -
МКУ УО) при участии заинтересованных организаций.

    2. Участники конкурса

 Участниками  конкурса могут быть работники МКУ УО и
подведомственных ему муниципальных учреждений.

3. Порядок проведения конкурса

 3.1. Конкурс проводится по следующим номинациям:

 «Лучший работник образования Междуреченска»;
 «Персона года»;
 «Здоровое поколение»;
 «За верность образованию»;
 «Быстрый старт».

 3.2. Основанием для выдвижения кандидата на участие в конкурсе
являются достижения и заслуги в области образования.

 3.3. Выдвижение кандидатов производится МКУ УО,
подведомственными ему муниципальными учреждениями (далее -
заявитель).

 3.4. Конкурсные материалы рассматриваются на коллегии МКУ УО.
Состав и количество победителей определяются коллегией МКУ УО.

4

 3.5. Решение коллегии утверждается приказом  МКУ УО.
 3.6. Для участия в конкурсе в МКУ УО представляется ходатайство

заявителя с указанием достижений и заслуг в соответствии с критериями
согласно приложению к данному положению.

 3.7. Конкурсный отбор осуществляется в срок, установленный
приказом МКУ УО, в соответствии с критериями, определенными в
приложении к настоящему положению.

4. Порядок награждения

 Победители конкурса награждаются за счет доходов,  полученных от
оказания платных услуг  МКУ УО и средств  безвозмездных поступлений и
иной приносящий доход деятельности, предусмотренных в бюджетной
росписи МКУ УО  на организацию и проведение культурно-массовых
мероприятий, соревнований, олимпиад, конкурсов   в рамках подпрограммы
«Развитие дошкольного, общего  и дополнительного образования детей»
муниципальной программы   «Развитие системы образования
Междуреченского городского округа» на 2014 – 2016 годы:

 в номинации «Лучший работник образования Междуреченска» -
дипломами и туристическими путевками, приобретенными в соответствии с
действующим законодательством РФ;

 в номинациях «Персона года», «Здоровое поколение», «За верность
образованию», «Быстрый старт» -  дипломами и денежными премиями в
размере 10 тысяч рублей каждому.

 5. Дипломы, туристические путевки,  денежные премии  вручаются
победителям конкурса  на торжественном мероприятии, посвященном Дню
учителя.

 6. МКУ УО осуществляет выплату на основании приказа МКУ УО,
изданного в соответствии с настоящим постановлением.

И.о.начальника МКУ УО                                                               В.С.Скрябина

5

Приложение

к положению о городском конкурсе,
посвященном Дню учителя

Критерии конкурсного отбора

победителей городского конкурса, посвященного Дню учителя

Номинация  Критерии

«Лучший работник
образования

Междуреченска»

Стаж работы в муниципальной системе образования;
положительная динамика  результатов
профессиональной деятельности;
участие в работе общественных организаций,
объединений;
наличие авторских проектов, программ,
реализованных или реализуемых в учреждении,
городе;
результативность участия в конкурсах
профессионального мастерства;
диссеминация педагогического опыта.

«Персона года» Наличие авторских реализованных или   реализуемых
образовательных проектов, программ;
индивидуальность профессионального стиля;
результативность участия в конкурсах
профессионального   мастерства; результативность
участия обучающихся в  олимпиадах, конкурсах,
конференциях разного уровня; особые достижения в
профессиональной деятельности (результаты ЕГЭ,
ОГЭ, социально значимые инициативы,
положительные результаты в работе с детьми,
семьями, состоящими на разных видах учета).

«Здоровое
поколение»

Стаж работы в учреждении; использование в
профессиональной деятельности
здоровьесберегающих технологий; положительная
динамика  результатов в области укрепления и
сохранения здоровья обучающихся; участие
обучающихся в конкурсах, конференциях,
мероприятиях, посвященных формированию
здорового образа жизни.

6

«За верность
образованию»

Стаж работы в сфере образования 40 и более лет;
активная жизненная позиция; наличие обобщённого
опыта работы; высокие результаты профессиональной
деятельности; высокая оценка профессиональной
деятельности; общественное признание
профессионального труда.

«Быстрый старт» Возраст участника не более 35 лет; карьерный рост;
активная жизненная позиция; наличие обобщённого
педагогического опыта; результативность участия в
конкурсах, конференциях, выставках разного уровня;
наличие реализованных (реализуемых)
образовательных инициатив.

	РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
	Администрация Междуреченского городского округа
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	ПОЛОЖЕНИЕ
	О ГОРОДСКОМ КОНКУРСЕ, ПОСВЯЩЕННОМ ДНЮ УЧИТЕЛЯ